



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacoti

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1802.01.2025-PE – Processo N° 1802.01.2025-PE

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Pacoti, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 1802.01.2025-PE, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 1802.01.2025-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BALDE COM PEDAL CONTENDO RESIDUOS COM TAMPA E PEDAL BALDE COM PEDAL CONTENDO RESIDUOS COM TAMPA E PEDAL.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ARTINOX / INOX
Valor Unitário:	R\$ 255,00
Valor Total:	R\$ 1.020,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BIOMBO HOSPITALAR BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL TIPO TRIPLO DOBRAVEL ALTURA CERCADE A PARTIR DE 1,80 M, ABERTO TIPO DE RODIZIO PONTEIRAS GIRATORIAS
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	LIFENOX / TRIPLO
Valor Unitário:	R\$ 800,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CAIXA DE CIRURGIA COMPLETA CAIXA DE CIRURGIA COMPLETA 1 CABO PARA BISTURI Nº3 LÂMINA 10 A 17 2 GANCHO DE JOSEPH Nº 1 DELICADO 17CM 1 EXTRATOR DE COMEDÃO TIPO ALEMÃ 2 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12CM CURVA 1 TESOURA IRIS OU GENGIVA CURVA 12 CM 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR T/C VÍDEA 12 CM 1 PINÇA ADSON COM DENTE 1X2 12 CM 1 PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VÍDEA 14 CM 1 TESOURA MAYO STILLE RETA 15CM 1 ESTOJO DE INOX PERFURADO 18X08X05 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ABC / INSTRUMENTAL
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00

Item 4

Objeto da Licitação:	COLAR CERVICAL KIT COM 5 TAMANHOS COLAR CERVICAL KIT COM 5 TAMANHOS.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	RESGATE / KIT
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 100,00

Item 5

Objeto da Licitação:	DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR COM MONITOR MULTIPARAMETRO E MARCAPASSO DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR COM MONITOR MULTIPARAMETRO E MARCAPASSO - CARDIOVERSOR BIFÁSICO INSTRAMED CARDIOMAX-DIMENSÕES COM PÁS: 30,0 CM LARGURA. 21,5 CM PROFUNDIDADE. 28,0 CM ALTURA. PESO: APARELHO - 5,15 KG. BATERIA NIMH - 1,10 KG. BATERIA LI-ION - 0,60 KG. PÁS EXTERNAS - 0,85 KG. EQUIPAMENTO COMPLETO BATERIA NIMH 7,10 KG EXCETO PANI. EQUIPAMENTO COMPLETO BATERIA LI-ION 6,60 KG EXCETO PANI. ELÉTRICO: AC: 100 A 265 VAC, 50/60 HZ SELEÇÃO AUTOMÁTICA. DC EXTERNO: 11 A 16 VDC. BATERIA RECARREGÁVEL REMOVÍVEL: TIPO: NIMH, 14,4 VDC 4,5 A/H. DURAÇÃO: BATERIA COM CARGA PLENA - 3 HORAS EM MODO MONITOR, SEM IMPRESSORA OU UM MÍNIMO DE 140 CHOQUES EM 360 JOULES OU UM MÍNIMO DE 200 CHOQUES EM 200 JOULES. TEMPO DE CARGA COMPLETA DA BATERIA COMPLETAMENTE DESCARREGADA: 8 HORAS. BATERIA OPCIONAL**: TIPO: LI-ION, 14,8 VDC 4,4 A/H. DURAÇÃO: BATERIA COM CARGA PLENA 3 HORAS EM MODO MONITOR, SEM IMPRESSORA OU UM MÍNIMO DE 140 CHOQUES EM 360 JOULES OU UM MÍNIMO DE 200 CHOQUES EM 200 JOULES. TEMPO DE CARGA COMPLETA DA BATERIA COMPLETAMENTE DESCARREGADA: 8 HORAS. **CONSULTAR DISPONIBILIDADE. MEMÓRIA: TIPO: FLASH NAND. CAPACIDADE: 2 MBYTES. PACIENTES ARMAZENADOS: > 150 PACIENTES. ARMAZENAGEM: 15 SEGUNDOS DE ECG QUANDO EM CHOQUE, ALARME FISIOLÓGICO E EVENTOS DO PAINEL. ECG: GRAVAÇÃO D CTR - CHECAGEM EM TEMPO REAL DISPONÍVEL QUANDO EQUIPADO COM BATERIA OPCIONAL TIPO LI-ION: AUTO-DIAGNÓSTICO DE DESFIBRILAÇÃO, NÍVEL DE BATERIA, PÁS CONECTADAS E VERIFICAÇÃO DA LIGAÇÃO DO APARELHO À REDE ELÉTRICA. CHECAGEM REALIZADA EM 3 HORÁRIOS PRÉCONFIGURADOS. TRANSMISSÃO DESTAS INFORMAÇÕES, SEM FIO, PARA PC COM SOFTWARE DO SISTEMA CTR INSTALADO E AO ALCANCE DA REDE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	CMOS DRAKE / VIVO GOLD
Valor Unitário:	R\$ 20.200,00
Valor Total:	R\$ 80.800,00

Item 6

Objeto da Licitação:	FOCO CIRURGICO MÓVEL FOCO CIRURGICO MÓVEL.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MEDPEJ / FL2000
Valor Unitário:	R\$ 1.760,00
Valor Total:	R\$ 1.760,00

Item 7

Objeto da Licitação:	PRANCHA LONGA PRANCHA LONGA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RESGATE / KIT
Valor Unitário:	R\$ 600,00

Valor Total:	R\$ 1.200,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	REFLETOR PARABOLICO DE LUZ FRIA REFLETOR PARABOLICO DE LUZ FRIA.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	LIFENOX / LED
Valor Unitário:	R\$ 223,00
Valor Total:	R\$ 223,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	SUPORTE DE HAMPER. SUPORTE DE HAMPER
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	LIFENOX / HAMPER
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 600,00
Participante Vencedor:	M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	32.593.430/0001-50
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 92.603,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Samilly de Sousa Barros, como autoridade competente adjudicou: 1	

Pacoti - CE, 7 de Abril de 2025 as 10 horas e 25 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacoti,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacoti

Assinatura  _____

Autoridade Competente: Samilly de Sousa Barros